{.. r_
oeless ofe C/ﬁdﬁﬂﬂ

Medaglia d’Argeato al Vator Militare

fL SINDACO

Pgn. <5 30&/363

Cesena, 01 marzo 2018

Al Prefetto

Al Dirigente del C.S5.A

Ai Dirigenti Didattici

Ai Presidi delle Scuole

Secondarie di I~ Grado

Ai Presidi delle Scuole

Secondarie di I™ Grado Cesena

Al Referenti Dei Servizi Educativi privati E
convenzionati

A Start Romagna Spa

A Atr Agenzia per la Mobilita di Forli-Cesena

OGGETTO: sospensione dell’attivita didattica nelle scuole di ogni ordine e grado
del Comune di Cesena, ivi compresi gli asili nido, nel giorno di venerdi 2 marzo

DATO ATTO del permanere della forte perturbazione sul territorio comunale,
caratterizzata da precipitazioni nevose con accumuli di neve a terra, accompagnate da
temperature sotto lo zero, con conseguente formazioni di ghiaccio;

RILEVATO che tale situazione comporta disagi e rischi per la mobilita;

VALUTATA la generale pericolositd della situazione viaria e tenuto conto delle criticita
refative allo svolgimento del servizio di trasporto urbano ed extraurbano, con conseguenti
difficoltd di spostamento delle famiglie e degli studenti nel territorioc comunale e
comprensoriale;

PRESO ATTO inoltre che, per la giornata di venerdi 2 marzo 2018, le previsioni
meteoroclogiche anticipano ulteriori precipitazioni accompagnate da gelate diffuse;

RITENUTO NECESSARIO, al fine di salvaguardare lincolumita pubblica, di evitare
disagi e di proseguire nell'opera di ripristino della viabilita nel territorio comunale, dare
attuazione alle misure necessarie, predisponendo la sospensione delle attivita didattiche
del territorio comunale, ivi compresi gli asili nido, per la giornata di venerdi 2 marzo
2018;

VISTO {‘art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, riguardante le attribuzioni del

Sindaco nei servizi di competenza statale, tra le quali Yemanazione di atti in materia di
ordine e sicurezza pubbilica;

47521 CESENA e Piazza del Popolo, 10 e Tel. 0547 ~ 356204 / 356111 e Fax 356485



ORDINA

per i motivi sopracitati, |a sospensione delle attivita didattiche nelle scuole di ogni ordine
e grado del territorio comunale, ivi compresi gli asili nido, per la giornata di venerdi 2
marzo 2018.

Dispone che copia della presente Ordinanza venga comunicata al Prefetto della
Provincia, ai capi d'Istituto e pubblicata all’'Albo Pretorio del Comune.

Il Sindaco
Paolg Lucchi

A .

&‘W ’

Avverso il presente provvedimento pud essere proposto ricorso al tribunale amministrativo della Regione
Emilia-Romagna entro 60 giorni, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro il termine di 120 giorni, tutti decorrenti dalla data di affissione all’Albo del presente
provvedimento.



